
 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

OBEC BAŠKA 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00296511 

 název Obec Baška  

 ulice, č.p. č.p. 420 

 obec Baška 

 PSČ, pošta 739 01 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 558 445 210 

 e-mail podatelna@baska.cz 

 WWW stránky www.baska.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Obec je základní územní samosprávným společenstvím občanů, tvoří územní celek, který je vymezen hranicí území obce. Je 
veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů 
vyplývajících. 
Příjmy rozpočtu obce tvoří zejména příjmy z vlastního majetku a majetkových práv, příjmy z vlastní činnosti, příjmy z vlastní správní 
činnosti včetně příjmů z výkonu státní správy, příjmy z místních poplatků, výnosy daní, dotace ze SR a ze státních fondů, dotace 
z rozpočtu kraje, prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy, přijaté peněžité dary a příspěvky a jiné příjmy. 
 
Hlavní předmět činnosti: 

Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území, o potřeby svých občanů, při plnění těchto úkolů chrání též veřejný zájem. 
 
Ekonomická činnost: 

zahrnuje pronájem bytů a nebytových prostor, odvádění odpadních vod, reklamní služby, drobný prodej reklamních  
a upomínkových předmětů, krátkodobé pronájmy (do 48 hod.), provozování Autokempu na místní přehradě a služeb s  tímto 
souvisejících, poskytování služeb - mandlování prádla, kosení trávy, sjednávání věcných břemen k pozemkům, rozvoz obědů 
seniorům, praní prádla v Kunčičkách u Bašky č. p. 28 a hlášení místním rozhlasem. 
 
Od 1. 9. 2009 se obec zaregistrovala jako plátce DPH u výše uvedených činností a je čtvrtletním plátcem DPH. 
 
Orgány obce: 
 

Zastupitelstvo obce – počet členů 15 Výbory zastupitelstva: Finanční výbor 

                                       Kontrolní výbor 

Rada obce – počet členů 5 Komise rady obce: Komise dopravní a bezpečnosti 

                                 Komise investiční, územního plánování a stavební 
                                 Komise kulturní a cestovního ruchu 
                                 Komise sociální, zdravotní, bytová a občanských záležitostí 
                                 Komise školství, sportu a aktivit pro mládež 
                                 Komise životního prostředí 
 

 

            
Příspěvková  organizace  

Základní škola a Mateřská škola Baška, příspěvková organizace, se sídlem Baška 137, Baška, IČO: 709 85 570 byla zřízena 
Zastupitelstvem obce Baška ke dni 01.01.2003. 

 
Nadační fond Baška dětem 

O založení "NADAČNÍHO FONDU BAŠKA DĚTEM" bylo rozhodnuto usnesením zastupitelstva obce č. 34/608 ze dne  
24.04.2014, k zápisu do obchodního rejstříku došlo 03.07.2014, vklad zakladatele činil 50 000 Kč. Cílem nadačního fondu bylo 
vytvářet finanční a materiální podmínky pro realizaci projektu "Přístavba a rekonstrukce Základní školy Baška, včetně výstavby 
tělocvičny". Z důvodu splnění účelu zřízení nadačního fondu rozhodla správní rada dne 30.06.2020 o zrušení fondu s likvidací ke 
dni 01.07.2020.  Vybrané finanční prostředky ve výši 90.500 Kč byly poskytnuty jako příspěvek obcí zřízené příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Baška a účelově vázané na vybavení tělocvičny nářadím pro výuku tělesné výchovy žáků II. 
stupně. 

 



 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

          
Organizační složky: 

- Knihovna Baška s pobočkou Hodoňovice 
- Jednotka sboru dobrovolných hasičů - Baška 
- Jednotka sboru dobrovolných hasičů - Hodoňovice 
 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – A) PŘÍJMY 

 II. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – B)VÝDAJE 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 
Rozpočet obce Baška pro rok 2020 schválilo Zastupitelstvo obce Baška na svém 18. zasedání konaném dne 10.12.2020 usnesením 
č. 6.1/18/2020. 
Rozpočet byl schválen ve výši 98.411.958,00 Kč jako schodkový. 
Schválený objem zdrojů byl tvořen příjmy ve výši 70.125.800,00 Kč a zdroji z okruhu financování ve výši 28.286.158,00 Kč. 
Schválený objem potřeb byl tvořen výdaji ve výši 85.455.958,00 Kč a výdaji z okruhu financování ve výši 12.956.000,00 Kč. 
V průběhu roku došlo na základě 10 rozpočtových opatření schválených zastupitelstvem obce nebo radou obce v rozsahu  
jí svěřeném zastupitelstvem obce k navýšení příjmové i výdajové stránky rozpočtu, a to na hodnotu 133.623.333,00 Kč. 
  

Rekapitulace příjmů a výdajů: 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 53 804 000,00 64 147 062,00 64 071 364,43 

Nedaňové příjmy 11 129 000,00 15 183 193,00 15 111 599,78 

Kapitálové příjmy  1 064 202,00 1 064 202,00 

Přijaté transfery 5 192 800,00 10 942 718,00 31 646 565,59 

Příjmy celkem 70 125 800,00 91 337 175,00 111 893 731,80 
 

Běžné výdaje 67 979 152,00 76 309 807,00                 85 186 760,14 

Kapitálové výdaje 17 476 806,00 44 357 526,00                 19 283 006,17 

Výdaje celkem 85 455 958,00 120 667 333,00               104 469 766,31 

 
 

Financování – příjmy  28 286 158,00 42 286 158,00 11 733 033,15 

                        výdaje  12 956 000,00 12 956 000,00 12 956 000,00 

Financování celkem                 15 330 158,00  29 330 158,00  -1 222 966,85  

A)PŘÍJMY 
Hlavním zdrojem příjmů byly daňové příjmy, které tvořily 57,26 % celkových příjmů, dále přijaté transfery, které tvořily 9,66 % 
celkových příjmů (bez převodů mezi vlastními účty ve výši 20.827.977,00 Kč), a to zejména v souvislosti s projektem „Rozšíření 
kapacity základního vzdělávání v obci Baška“ a, nedaňové příjmy se podílely na příjmech obce 13,50 %. 
 
Největší podíl daňových příjmů tvořila daň z přidané hodnoty ve výši 30.994.211,97 Kč. Oproti roku 2020 došlo k nárůstu  
o 4.951.232,31 Kč, tj. o cca 19,01 %. 
U daňových příjmů došlo oproti schválenému rozpočtu k navýšení příjmů o 10.267.364,43 Kč, tj. o cca 19,08 %. K vyššímu plnění 
došlo zejména u položky 1121 – daň z příjmu právnických osob.  
 

       U nedaňových příjmů došlo oproti schválenému rozpočtu k nárůstu o 3.982.599,78 Kč, tj. o cca 35,78 % a to zejména u položky 2111     
        – příjmy z poskytování služeb a výrobků. 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 11 000 000,00 9 723 400,00 9 723 400,33 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 200 000,00 633 792,00 633 791,24 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 1 000 000,00 1 643 245,00 1 643 244,69 

111 Daně z příjmů fyzických osob 12 200 000,00 12 000 437,00 12 000 436,26 

1121 Daň z příjmů právnických osob 10 000 000,00 13 866 478,00 13 866 477,59 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 1 000 000,00 1 000 000,00 943 730,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 11 000 000,00 14 866 478,00 14 810 207,59 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 23 200 000,00 26 866 915,00 26 810 643,85 

1211 Daň z přidané hodnoty 25 000 000,00 30 994 212,00 30 994 211,97 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 25 000 000,00 30 994 212,00 30 994 211,97 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 25 000 000,00 30 994 212,00 30 994 211,97 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 20 000,00 20 000,00 18 651,00 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 000,00 2 880,00 2 523,20 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 23 000,00 22 880,00 21 174,20 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 2 360 000,00 2 463 057,00 2 445 315,55 

1341 Poplatek ze psů 86 000,00 126 120,00 126 119,80 

1342 Poplatek z pobytu 130 000,00 188 140,00 188 140,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10 000,00 28 925,00 28 925,00 

1344 Poplatek ze vstupného 10 000,00 31 400,00 31 400,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 2 596 000,00 2 837 642,00 2 819 900,35 

1361 Správní poplatky 35 000,00 48 660,00 48 660,00 

136 Správní a soudní poplatky 35 000,00 48 660,00 48 660,00 

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 250 000,00 457 342,00 457 341,76 

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   21,57 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 250 000,00 457 342,00 457 363,33 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 2 904 000,00 3 366 524,00 3 347 097,88 

1511 Daň z nemovitostí 2 700 000,00 2 919 411,00 2 919 410,73 

151 Daně z majetku 2 700 000,00 2 919 411,00 2 919 410,73 

15 Majetkové daně 2 700 000,00 2 919 411,00 2 919 410,73 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 53 804 000,00 64 147 062,00 64 071 364,43 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 568 000,00 11 605 550,00 11 578 332,83 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)  22 597,00 22 596,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 30 000,00 20 100,00 19 660,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 8 598 000,00 11 648 247,00 11 620 588,83 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 90 000,00 216 609,00 216 606,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 2 071 000,00 2 565 881,00 2 563 468,59 

213 Příjmy z pronájmu majetku 2 161 000,00 2 782 490,00 2 780 074,59 

2141 Příjmy z úroků (část)  660,00 657,14 

214 Výnosy z finančního majetku  660,00 657,14 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 10 759 000,00 14 431 397,00 14 401 320,56 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  6 300,00 6 282,00 

221 Přijaté sankční platby  6 300,00 6 282,00 

2222 Ost.příjmy z finačního vypoř.od jin.veřej.rozpočtů  5 300,00 5 245,07 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  56 664,00 56 663,07 

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.  61 964,00 61 908,14 

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  68 264,00 68 190,14 

2321 Přijaté neinvestiční dary 130 000,00 281 000,00 240 364,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady  155 542,00 155 542,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 240 000,00 246 990,00 246 183,08 

232 Ostatní nedaňové příjmy 370 000,00 683 532,00 642 089,08 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 370 000,00 683 532,00 642 089,08 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 11 129 000,00 15 183 193,00 15 111 599,78 

3111 Příjmy z prodeje pozemků  1 034 202,00 1 034 202,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  1 034 202,00 1 034 202,00 

3121 Přij.dary na pořízení dlouhodob.majetku  30 000,00 30 000,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy  30 000,00 30 000,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  1 064 202,00 1 064 202,00 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  1 064 202,00 1 064 202,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 64 933 000,00 80 394 457,00 80 247 166,21 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  884 750,00 884 739,58 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 942 800,00 942 800,00 942 800,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 750 000,00 2 259 560,00 2 259 560,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 692 800,00 4 087 110,00 4 087 099,58 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  143 780,00 143 780,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  143 780,00 143 780,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   20 827 977,00 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   20 827 977,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 692 800,00 4 230 890,00 25 058 856,58 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 3 500 000,00 6 311 828,00 6 267 709,01 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 3 500 000,00 6 311 828,00 6 267 709,01 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  400 000,00 320 000,00 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  400 000,00 320 000,00 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

42 Investiční přijaté transfery 3 500 000,00 6 711 828,00 6 587 709,01 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 5 192 800,00 10 942 718,00 31 646 565,59 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 70 125 800,00 91 337 175,00 111 893 731,80 

 

  



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

B) VÝDAJE 
Celkové výdaje obce v roce 2021 dosáhly výše 104.469.766,31 Kč, pro srovnání s rokem 2020 byly celkové výdaje nižší  
o 18.523.658,16 Kč tj. o 17,73%. 
Běžné výdaje činily 85.186.760,14 Kč, což je 81,54% z celkových příjmů a kapitálové výdaje dosáhly výše 19.283.006,17 Kč, což je 
18,45%. 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 13 554 000,00 13 881 380,00 13 293 617,20 

5019 Ostatní platy 7 000,00 7 000,00  

501 Platy 13 561 000,00 13 888 380,00 13 293 617,20 

5021 Ostatní osobní výdaje 1 058 400,00 962 224,00 754 075,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 400 000,00 2 400 000,00 2 158 544,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 3 458 400,00 3 362 224,00 2 912 619,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 3 811 320,00 4 000 475,00 3 600 562,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 411 000,00 1 583 799,00 1 384 345,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 50 000,00 61 200,00 61 169,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 5 000,00 5 000,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 277 320,00 5 650 474,00 5 046 076,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 30 000,00   

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 30 000,00   

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 22 326 720,00 22 901 078,00 21 252 312,20 

5122 Podlimitní věcná břemena  190,00 190,00 

5123 Podlimitní technické zhodnocení 28 652,00 25 962,00 25 955,00 

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v 28 652,00 26 152,00 26 145,00 

5131 Potraviny 31 000,00 150 197,00 147 535,00 

5132 Ochranné pomůcky 80 000,00 80 000,00 55 322,44 

5133 Léky a zdravotnický materiál 12 000,00 23 105,00 21 089,00 

5134 Prádlo, oděv a obuv 136 000,00 226 690,00 149 310,79 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 66 000,00 60 840,00 58 558,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 382 680,00 1 459 683,00 953 310,53 

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  30 360,00 30 331,43 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 983 000,00 2 312 092,00 1 704 043,61 

513 Nákup materiálu 3 690 680,00 4 342 967,00 3 119 500,80 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

5141 Úroky vlastní 1 980 000,00 1 913 840,00 1 632 563,34 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 1 980 000,00 1 913 840,00 1 632 563,34 

5151 Studená voda 4 675 000,00 6 183 300,00 6 175 232,86 

5153 Plyn 634 000,00 634 000,00 504 772,78 

5154 Elektrická energie 1 806 000,00 2 028 706,00 1 996 000,19 

5156 Pohonné hmoty a maziva 460 000,00 570 950,00 473 054,71 

515 Nákup vody, paliv a energie 7 575 000,00 9 416 956,00 9 149 060,54 

5161 Služby pošt 62 000,00 79 000,00 70 314,00 

5162 Služby elektronických komunikací 467 400,00 298 720,00 296 563,34 

5163 Služby peněžních ústavů 496 000,00 517 375,00 446 260,37 

5164 Nájemné 50 100,00 72 630,00 57 349,94 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 660 000,00 772 225,00 745 644,81 

5167 Služby školení a vzdělávání 181 000,00 376 600,00 238 098,48 

5168 Služby zpracování dat 153 000,00 172 508,00 172 430,39 

5169 Nákup ostatních služeb 10 964 600,00 11 480 695,00 10 369 709,66 

516 Nákup služeb 13 034 100,00 13 769 753,00 12 396 370,99 

5171 Opravy a udržování 8 457 000,00 5 043 298,00 4 054 196,69 

5172 Programové vybavení 545 000,00 701 180,00 327 692,20 

5173 Cestovné 50 000,00 54 146,00 46 148,00 

5175 Pohoštění 191 000,00 133 430,00 128 136,00 

5178 Nájemné za nájem s právem koupě  47 820,00 47 795,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 110 000,00 117 720,00 117 720,00 

517 Ostatní nákupy 9 353 000,00 6 097 594,00 4 721 687,89 

5191 Zaplacené sankce a odstupné  7 500,00 7 465,75 

5192 Poskytnuté náhrady  37 400,00 37 372,00 

5194 Věcné dary 150 000,00 270 172,00 259 699,74 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 150 000,00 315 072,00 304 537,49 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 35 811 432,00 35 882 334,00 31 349 866,05 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 873 000,00 1 096 650,00 1 004 431,43 

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 100 000,00 99 970,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 334 000,00 284 350,00 261 774,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 1 307 000,00 1 480 970,00 1 266 205,43 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 1 307 000,00 1 480 970,00 1 266 205,43 

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 320 000,00 1 307 000,00 1 217 179,70 

5323 Neinvestiční transfery krajům 30 000,00 30 000,00 29 340,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 118 000,00 118 000,00 117 720,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 1 468 000,00 1 455 000,00 1 364 239,70 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 5 300 000,00 5 300 000,00 5 300 000,00 

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  1 127 510,00 1 127 510,00 

5339 Neinvestiční transfery cizím PO 84 000,00 168 000,00 135 665,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 5 384 000,00 6 595 510,00 6 563 175,00 

5342 Základní příděl FKSP a soc.fondu obcí a krajů   627 977,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   20 200 000,00 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   20 827 977,00 

5361 Nákup kolků 20 000,00 10 100,00 10 100,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 6 000,00 168 264,00 125 715,00- 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 23 000,00 52 782,00 29 782,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond.  1 005 000,00 948 730,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obc.  181 793,00 181 793,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 49 000,00 1 417 939,00 1 044 690,00 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 6 901 000,00 9 468 449,00 29 800 081,70 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 141 000,00 352 646,00 302 172,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 141 000,00 352 646,00 302 172,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 291 000,00 993 385,00 993 385,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 291 000,00 993 385,00 993 385,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 432 000,00 1 346 031,00 1 295 557,00 

5901 Nespecifikované rezervy 1 000 000,00 5 008 200,00  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 201 000,00 222 745,00 222 737,76 

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 201 000,00 5 230 945,00 222 737,76 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 201 000,00 5 230 945,00 222 737,76 

5 Běžné výdaje (třída 5) 67 979 152,00 76 309 807,00 85 186 760,14 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 510 000,00 42 490,00  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 510 000,00 42 490,00  

6121 Budovy, haly a stavby 10 864 130,00 20 066 073,00 17 037 170,60 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 086 676,00 1 555 686,00 590 088,57 

6123 Dopravní prostředky  61 800,00 61 800,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 13 950 806,00 21 683 559,00 17 689 059,17 

6130 Pozemky 2 516 000,00 2 117 490,00 1 037 347,00 

613 Pozemky 2 516 000,00 2 117 490,00 1 037 347,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 16 976 806,00 23 843 539,00 18 726 406,17 

6323 Inv.transf.církvím a náboženským společnostem  50 000,00  

632 Inv.transf.neziskovým a podobným organizacím  50 000,00  

6351 Inv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  556 600,00 556 600,00 

635 Investiční transf.přísp.a podobným organizacím  556 600,00 556 600,00 

63 Investiční transfery  606 600,00 556 600,00 

6901 Rezervy kapitálových výdajů 500 000,00 19 907 387,00  

690 Ostatní kapitálové výdaje 500 000,00 19 907 387,00  

69 Ostatní kapitálové výdaje 500 000,00 19 907 387,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 17 476 806,00 44 357 526,00 19 283 006,17 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 85 455 958,00 120 667 333,00 104 469 766,31 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  15 330 158,00- 29 330 158,00- 7 423 965,49 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 28 286 158,00 28 286 158,00 11 733 033,15 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  14 000 000,00  

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 12 956 000,00- 12 956 000,00- 12 956 000,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   6 200 998,64- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 

(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 15 330 158,00 29 330 158,00 7 423 965,49- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 41 816 754,27 11 733 033,15- 30 083 721,12 11 733 033,15 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 41 816 754,27 11 733 033,15- 30 083 721,12 11 733 033,15 

  



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

V. PENĚŽNÍ FONDY  
Obec Baška má zřízen sociální fond, který slouží k zabezpečení financování výdajů na sociální potřeby zaměstnanců obce v hlavním 
pracovním poměru a členů zastupitelstva obce uvolněných pro výkon funkce. Jeho použití je stanoveno Statutem sociálního fondu , 
který byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Baška č. 21.1/17/2020 dne 26.11.2020 s účinností od 01.01.2021. 
 

Příjmy   

stav k 01.01.2021  278 516,00 

příděl do fondu rok 2021 627 977,00 

příjmy celkem 906 493,00 

  

Výdaje   

příspěvek na sport, kulturu, zdraví 226 250,00 

příspěvek na dětský ozdr.pobyt 9 825,00 

příspěvek na stravování 165 960,00 

příspěvek na penzijní připojištění 142 600,00 

příspěvek na životní jubileum 22 000,00 

výdaje celkem 566 635,00 

  

Zůstatek k 31.12.2021  339 858,00 

VI. MAJETEK 
 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 334 122,64 147 541,60 481 664,24 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 051 710,00  1 051 710,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 624 686 256,28 14 971 153,61 639 657 409,89 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 29 048 492,44 8 875 060,05 37 923 552,49 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 249 705,40 613 380,02 10 863 085,42 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 148 518,00  148 518,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 34 208 329,02 974 831,59 35 183 160,61 

 Kulturní předměty 15 004,00  15 004,00 

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 1 192 700,00 1 112 800,00- 79 900,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 675 996,70 4 270 804,89 17 946 801,59 



Licence: D89C   strana 13 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  190 750,00 190 750,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 334 122,64- 147 541,60- 481 664,24- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 348 856,00- 59 124,00- 407 980,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 80 940 464,00- 9 149 626,00- 90 090 090,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům 

hmot.mov.věcí 

10 309 133,32- 2 904 959,01- 13 214 092,33- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 10 249 705,40- 613 380,02- 10 863 085,42- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 2 873,00- 1 884,00- 4 757,00- 

Materiál 

 Materiál na skladě 17 833,80 121 574,50 139 408,30 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému 

hmotnému maj. 

104 976,00-  104 976,00- 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 432 125,69- 14 866,71 417 258,98- 

 Opravné položky k odběratelům 32 759,70- 3 615,00 29 144,70- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 40 118,50- 32 094,80- 72 213,30- 

 

Informace o nově zařazeném dlouhodobém majetku hmotném i nehmotném a nedokončeném dlouhodobém 

hmotném  i nehmotném majetku a drobném dlouhodobém majetku:

účet číslo 021 - stavby     

Garáž na parc.č. 927, v k.ú. Baška 021/0300 70 292,00 

Garáž na parc.č. 928, v k.ú. Baška 021/0300 70 292,00 

CHODNÍK A1 021/0400 874 808,88 

CHODNÍK B 021/0400 364 634,28 

CHODNÍK C 021/0400 879 837,44 

CHODNÍK D 021/0400 1 677 642,16 

manipulační plocha u kult.domu 021/0400 673 974,84 

prodloužení vodovodu lokalita 'Před Opluštilem“ 021/0600 523 739,47 

vodovod Lísek-rozšíření 021/0600 795 868,27 

autobusová zastávka Hodoňovice-Kamenec 021/0700 49 335,82 

fotbalová střídačka - kabina s lavičkami 021/0700 31 224,50 

fotbalová střídačka - kabina s lavičkami 021/0700 31 224,49 

    6 042 874,15 

účet číslo 022- samostatné movité věci     



Licence: D89C   strana 14 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

osobní vozidlo Škoda Octavia 1.6. 022/0400 61 800,00 

vozidlo Škoda Fabia 1,4 - červená 022/0400 263 360,16 

vozidlo Škoda Fabia 1,4 - žlutá 022/0400 267 728,12 

vozidlo Mercedes-Benz Sprinter 516C 022/0400 3 843 020,50 

Defibrilátor Philips HeartStart s p 022/0500 44 026,00 

týpí (vnitř.a vnější plachta+konstr 022/0500 51 687,00 

přívěs.vozík TEMA TRANSPORTER  022/0500 40 710,00 

kamerový systém - recepce kemp  022/0500 40 969,39 

nůžkový stan Octa Optima 3x3 m s po 022/0500 46 010,00 

bezdrátový rozhlas (protipovodňová opatření) 022/0500 4 714 424,06 

průmyslová sušička QD10 022/0500 69 547,47 

průmyslová pračka QP10 022/0500 102 697,35 

    9 545 980,05 

účet číslo 031 - Pozemky     

pozemek p.č. 352/9 k.ú.Kunčičky u Bašky 031/0203 166 375,00 

pozemek p.č. 352/10 k.ú.Kunčičky u Bašky 031/0203 174 775,00 

pozemek parc.č. 376/23, k.ú. Kunčičy u Bašky 031/0203 3 128,00 

pozemek parc.č. 376/24, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0203 481,00 

pozemek parc.č. 352/7, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0203 231 410,00 

pozemek p.č. 364/2 k.ú.Kunčičky u Bašky 031/0303 5 320,00 

pozemek p.č. 960/2, k.ú. Baška 031/0501 3 980,00 

Pozemek parc.č. 1826/4, k.ú. Baška 031/0501 13 136,00 

Pozemek p.č. 836/9 k.ú.Hodoňovice 031/0502 101 595,00 

Pozemek p.č. 925 k.ú.Hodoňovice 031/0502 122 761,00 

Pozemek p.č. 927/3 k.ú.Hodoňovice 031/0502 25 479,00 

Pozemek p.č. 1004/5 k.ú.Hodoňovice 031/0502 5 733,00 

pozemek p.č. 198 k.ú.Kunčičky u Bašky 031/0503 85 648,00 

pozemek p.č. 358/1 k.ú.Kunčičky u Bašky 031/0503 7 600,00 

pozemek parc.č. 378/12, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0503 19 731,00 

pozemek parc.č. 230/9, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0503 2 893,00 

pozemek parc.č. 963/7, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0503 27 305,00 

pozemek parc.č. 1212/6, k.ú. Kunčičky u Bašky 031/0503 1 274,00 

    998 624,00 

účet číslo 036 - Dlouhodobý hmotný majetek určený k 
prodeji     

Pozemek p.č. 244/1 k.ú.Hodoňovice 036/0000 18 900,00 

Pozemek p.č. 244/3 k.ú.Hodoňovice 036/0000 3 000,00 

    21 900,00 

 

Nově pořízený drobný dlouhodobý majetek - dle středisek sumárně 

celkem středisko 100 - Obecní úřad 72 735,30 

celkem středisko 101 - JSDHO Baška 245 019,05 

celkem středisko 102 - JSDHO Hodoňovice 43 926,03 

celkem středisko 104 - hřiště sportovní a dětská 204 196,00 

celkem středisko 105 - soc.byty, seniorklub 11 870,10 

celkem středisko 106 - MH služby 24 375,00 



Licence: D89C   strana 15 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

celkem středisko 107 - Zpracovna, kompostárna 134 511,67 

celkem středisko 108 - kulturní dům 26 620,00 

celkem středisko 109 - Přehrada 46 664,05 

celkem středisko 110 - knihovna 8 128,00 

celkem středisko 117 - věcná břemena 876,00 

celkem středisko 118 - veřejné prostranství 18 937,00 

celkem středisko 206 - dětská skupina 32 408,00 

celkem středisko 207 - obecní policie 206 617,00 

celkem 1 076 883,20 

 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 

042 0101 energetické úspory - byt. Dům Baška 105 122 566,00 

042 0200 stavební úpravy budovy "Jednota" 127 596,00 

042 0204 stavební úpravy restaurace v kempu 39 930,00 

042 0205 hasičská zbrojnice Hodoňovice 3 000,00 

042 0206 stožár na vyvěšení vlajek (před OÚ) 16 821,00 

042 0207 energetické úspory Baška 383 (MŠ) 6 000,00 

042 0208 Hasičská zbrojnice Baška 1 400 610,00 

042 0212 rekonstrukce zdroje tepla v kulturním domě+TZ 4 281 644,02 

042 0215 stavební úpravy Hodoňovice 100 91 000,00 

042 0400 
obslužná komunikace Lísek, dopr. řešení u 
hřbitova 74 420,00 

042 0404 chodník od Bašťanky 525 106,78 

042 0405 chodník Hodoňovice (od Čendy po Fagellu) 567 711,00 

042 0407 chodníky A1, B, C, D, E 7 000,00 

042 0408 cyklostezka 575 193,00 

042 0409 parkoviště Hodoňovice (Salesiáni) 3 630,00 

042 0414 Autobusová točna (u cihelny) 337 062,00 

042 0415 chodník (Malá Baška) 236 705,00 

042 0416 autobusová zastávka v centru 46 552,00 

042 0417 úprava křižovatky v centru 372 995,00 

042 0418 autobusová zastávka u hřbitova v Bašce 120 000,00 

042 0500 nasvětlení křižovatky I/56 - Hodoňovice 40 000,00 

042 0501 výměna a rozšíření veřejného osvětlení 89 056,00 

042 0600 prodloužení vodovodu Hodoňovice 965 336,80 

042 0602 kanalizace Dřevěný kopec 773 444,62 

042 0604 prodloužení vodovodu (za Urbišem) 152 324,00 

042 0605 zasíťování pozemků k prodeji 56 000,00 

042 0705 sběrný dvůr 942 695,00 

042 0706 areál TJ Sokol - rekonstrukce hřiště 973 540,00 

042 0709 rekonstrukce hřiště Betonko 140 360,00 

042 0710 rekonstrukce bytového domu Hodoňovice 3 84 600,00 

042 0714 nasvětlení přechodu pro chodce Baška u č.p. 149 354 814,76 

042 0716 prodloužení kanalizační stoky - Baštice 390 000,00 

042 0717 křižovatka na silnici II/477 A č.p. 65 v KuB 72 297,50 

042 0718 odvodnění plochy brouzdaliště (parc.č. 1951) 124 630,00 

042 0719 sportovní hřiště Baška - u ZŠ 66 550,00 

042 0720 veřejné osvětlení - Baška-Hodoňovice 2 435 179,54 

042 0722 ČS 11- kanalizace 10 000,00 

042 0723 ČS 12- kanalizace 10 000,00 



Licence: D89C   strana 16 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

042 0724 cyklostezka II. etapa 7 229,75 

042 0725 cyklostezka III. etapa 7 229,75 

042 0726 el. úřední deska 10 571,08 

042 0727 most přes potok Porubený 198 420,00 

042 0729 obytné kontejnery pro sběrný dvůr 393 480,99 

042 0731 kanalizace KuB - Hlíny 693 500,00 

Celkem      17 946 801,59 

 

Informace o stavu podrozvahové evidence: 

účet 901 – Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

jiný DDNM – Obecní úřad 391 119,72 

jiný DDNM – hasiči Baška 6 600,00 

jiný DDNM – knihovna 29 207,02 

jiný DDNM – Zpracovna, kompostárna 3 135,00 

jiný DDNM – Dětská skupina 5 384,50 

jiný DDNM – Obecní policie 19 570,56 

  455 016,80 

    

účet 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek   

jiný DDHM – Obecní úřad 437 450,27 

jiný DDHM – SDH Baška 431 548,02 

jiný DDHM – SDH Hodoňovice 218 353,87 

jiný DDHM – knihovna Baška, Hodoňovice 163 460,01 

jiný DDHM – kulturní dům 299 996,95 

jiný DDHM – senior klub, byty 107 865,97 

jiný DDHM – Zpracovna, kompostárna 19 951,90 

jiný DDHM – Přehrada 269 088,18 

jiný DDHM – MH – služby 198 801,05 

jiný DDHM – hřiště Betonko 5 320,00 

jiný DDHM – hřiště Kamenec-Hodoňovice 3 692,45 

jiný DDHM – Hodoňovice 100 1 971,00 

jiný DDHM – veřejné osvětlení 41 934,08 

jiný DDHM – Kanalizace 10 270,23 

jiný DDHM – hřiště Hodoňovice u ZŠ 4 049,00 

jiný DDHM – hřiště Kunčičky Sokol 3 000,00 

jiný DDHM – Lesopark 5 000,00 

jiný DDHM – Dětská skupina 50 706,11 

jiný DDHM – Hřiště Malá Baška 8 251,00 

jiný DDHM – veřejné prostranství 7 374,80 



Licence: D89C   strana 17 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

jiný DDHM – obecní policie 17 297,20 

  2 306 382,09 

  

Účet 905 – vyřazené pohledávky 88 249,50 

Účet 909 – majetek svěřený zřízené příspěvkové organizaci 22 912 630,39 

Účet 955 – Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky ze 

vztahu k jiným zdrojům – dotace Zřízení sběr. Dvora, 
Rekonstrukce chodníků, PD-chodník Hodoňovice, Dětská 
skupina Školička, Protipovodňová opatření 7 284 828,45 

 

Účetnictví obce Baška se řídí zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky  č. 410/2009 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků, ve znění pozdějších předpisů a ČÚS č. 701 – 710. 

Dlouhodobý nehmotný majetek – doba použitelnosti delší než 1 rok, ocenění převyšuje částku 60 000,00 Kč. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – doba použitelnosti delší než 1 rok, ocenění je v částce 7 000,00 Kč a vyšší a nepřevyšuje 

částku 60 0000,00 Kč. V případě projektu „Rozšíření kapacity základního vzdělávání v obci Baška“ byla spodní hranice ocenění 

snížena na 0,00 Kč. 

Dlouhodobý hmotný majetek: 

 pozemky – bez ohledu na výši ocenění 

 stavby – bez ohledu na výši ocenění a dobu použitelnosti 

 samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění převyšuje 
částku 40 000,00 Kč, 

 kulturní předměty – bez ohledu na výši ocenění. 

 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 

doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění je v částce 3 000,00 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40 000,00 Kč. Od 1. 1. 2015 věcná 
břemena (obec oprávněná) v hodnotě 0,10 Kč – 40 000,00 Kč. V případě projektu „Rekonstrukce a zeteplení budovy Hodoňovice č.p. 
100“ a projektu „Rozšíření kapacity základního vzdělávání v obci Baška“  byla spodní hranice ocenění snížena na 0,00 Kč. Přírůstky 
činil zejména nákup vybavení v rámci projektu „Rozšíření kapacity základního vzdělávání v obci Baška“. Úbytky činilo vyřazení 
nefunkčních předmětů a zařízení a svěření majetku zřízené příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Baška, 

příspěvková organizace. 

 
Operativní evidence – doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění pod hranici 3 000,00 Kč u jiného drobného dlouhodobého 

hmotného majetku a ocenění pod hranici 7 000,00 Kč u jiného drobného dlouhodobého nehmotného majetku. Přírůstky činil nákup 
zásahových hadic a vybavení pro JSDHO, vybavení kempu, jídlonosičů, laviček, nářadí, úbytky vyřazení opotřebených předmětů. 
Operativní evidence je vedena na podrozvahových účtech 901 a 902. 

 
Materiálové zásoby -  jsou evidovány na kartě zásob, jedná se o trámky, fošny, desky, popelnice. Účtování zásob je prováděno 

způsobem B. 

Majetek je oceňován v pořizovacích cenách, součástí ocenění jsou náklady na přípravu pořizovaného majetku, zejména odměny za 

poradenské služby, správní poplatky, odvody za odnětí zemědělské půdy, průzkumné, projektové práce, odlesnění, clo, dopravné, 

montáž aj. Výdaje související se zajištěním financování a administrací transferů, zpracování žádosti o dotaci a služby spojené 

s administrací dotace se zahrnují do ceny pořizovaného majetku. Úroky z úvěrů a půjček se nezahrnují do ceny pořizovaného 

dlouhodobého majetku, jsou provozním nákladem. 

Majetek určený k prodeji se oceňuje reálnou hodnotou (dle § 27 zákona č. 563/1991 Sb.) a je veden na účtu 036 – Dlouhodobý hmotný 

majetek určený k prodeji. 

Od 1. 1. 2012 obec Baška odepisuje majetek rovnoměrným způsobem dle odpisového plánu. 

Účetní jednotka vlastní 23,4611 ha pozemků určených k plnění funkce lesa. Výše ocenění lesních porostů dle § 45 vyhl. č. 410/2009 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky, 13.372.827,00 Kč.  

 

 

 

 



Licence: D89C   strana 18 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY K 31.12.2021 

   

Název stav účtu korekce 

účet 311 – Odběratelé 411 603,48 0,00 

korekce (účet 194)   0,00 -29 144,70 

účet 314 – krátkodobé poskytnuté zálohy 1 000 697,42 0,00 

účet 315 – jiné pohledávky z hlavní činnosti 508 561,48 0,00 

korekce (účet 192)   0,00 -417 258,98 

účet 373 – Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 50 000,00 0,00 

účet 377 – Ostatní krátkodobé pohledávky 225 581,67 0,00 

korekce (účet 199)   0,00 -72 213,30 

účet 381 – Náklady příštích období 137 568,61 0,00 

Účet 385 – Příjmy příštích období 193 894,40 0,00 

účet 388 – Dohadné účty aktivní 9 070 602,52 0,00 

Pohledávky celkem (brutto) 11 598 509,58  

korekce -518 616,98  

Pohledávky celkem (netto) 11 079 892,60  

 
  

účet 451 – Dlouhodobé úvěry 134 588 000,00  

účet 459 – Ostatní dlouhodobé závazky 3 888 635,30  

účet 472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 3 133 499,00  

účet 321 – Dodavatelé 3 129 797,31  

účet 324 – krátkodobé přijaté zálohy 901 231,65  

účet 331 – zaměstnanci 1 130 263,00  

účet 336 – sociální zabezpečení 368 269,00  

účet 337 – zdravotní pojištění 168 525,00  

účet 342 – Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 70 103,00  

účet 343 – Daň z přidané hodnoty 76 568,00  

účet 347 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 13 005,46  

účet 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 297 996,84  

účet 383 – Výdaje příštích období 72 245,73  

účet 384 – Výnosy příštích období 62 800,00  

účet 389 – Dohadné účty pasivní 4 840 380,41  

účet 378 – Ostatní krátkodobé závazky 511 749,96  

Závazky celkem 156 253 069,66  

 

Inventarizace 

Plán inventur byl schválen na 98. zasedání Rady obce Baška dne 13.12.2021 pod bodem usnesení 11.1/98/2021. 



Licence: D89C   strana 19 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

Byly schváleni členové hlavní inventarizační komise – předseda Ing. Jan Richter, členové – Roman Tomis a Bc. Karla Bernátková  

a členové jednotlivých dílčích inventarizačních komisí, kteří zodpovídali za provedení inventur za určené složky majetku. 

Dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, drobný dlouhodobý majetek, finanční majetek, zásoby, pohledávky, závazky, jiná aktiva a  

pasiva, podrozvahové účty byly inventarizovány ke dni 31.12.2021. 

Inventarizace proběhla řádně ve stanovených termínech. Z provedené inventarizace byly vyhotoveny inventarizační soupisy 

jednotlivých položek majetku a zpracována Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise. 

 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  143 780,00 143 780,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   20 827 977,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  400 000,00 320 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 320 000,00 1 307 000,00 1 217 179,70 

5323 Neinvestiční transfery krajům 30 000,00 30 000,00 29 340,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

118 000,00 118 000,00 117 720,00 

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   627 977,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   20 200 000,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

 181 793,00 181 793,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

Přijaté transfery 

Přijaté dotace do rozpočtu obce v roce 2021 činily 30.930.206,47 Kč. 

Dotaci  na volby do Parlamentu ČR obdržela obec Baška ve výši 93.000 Kč, výdaje činily  85.937,71 Kč – přeplatek ve výši 7.062,29 Kč 

byl uhrazen 04.02.2022 na účet Moravskoslezského kraje. Dotaci na zvýšené náklady způsobené epidemií COVID-19 pro Dětskou 

skupinu Školička obec obdržela ve výši 48.000 Kč , náklady činily 42.056,83 Kč – přeplatek 5.943,17 Kč byl uhrazen 04.02.2022 na účet 

Moravskoslezského kraje.

UZ Položka text Skutečnost (Příjmy) 

13013 4116 MPSV – projekt „Školička v Bašce 1 019 445,00  

13020 4116 MPSV – Dětská skupina Školička – výdaje na COVID-19 48 000,00 

13101 4116 MPSV - Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 158 440,00 

14004 4116 MV – odborná příprava velitelů SDH 44 425,00 

15974 4216 MŽP – protipovodňová opatření obce Baška 3 297 996, 84 

17969 4216 MMR – "Rekonstrukce chodníků v obci- trasa A1, B, C, D" 2 969 712,17 

29014 4116 
Ministerstvo zemědělství - finanční příspěvek na obnovu, 
zajištění a výchovu lesních porostů 

5 520,00 

33063 4116 
KÚ MSK - "Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání" - 
průtokový transfer pro ZŠ a MŠ Baška 

983 730,00 

98037 4111 KÚ MSK – kompenzační bonus  791 739,58 

98071 4111 KÚ MSK (MF ČR)–účelová dotace – volby do Parlamentu ČR 93 000,00 

  Celkem 9 412 008,59 



Licence: D89C   strana 20 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

 

 

Poskytnuté neinvestiční dotace 

příjemce dotace částka vráceno 

Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka č.p. 184, p.o. 10 000,00 0,00 

Mgr. Lukáš Dvořák, Baška 162 15 000,00 0,00 

Čendaspolek, Hodoňovice 39 65 000,00 0,00 

Veteran Klub Baška 5 000,00 0,00 

Slezská diakonie 6 000,00 0,00 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Baška 5 000,00 0,00 

Ing.Oram Vítězslav 12 000,00 10 650,00 

Carbol Petr 5 000,00 0,00 

Myslivecký spolek Baška 15 000,00 0,00 

BESKYD FM, z.ú. 30 000,00 0,00 

Mgr. Ogořalek Martin 36 000,00 0,00 

Sportovní klub orientačního běhu Frýdek-Místek, z.s. 10 000,00 0,00 

Lašský smíšený pěvecký sbor Baška 50 000,00 0,00 

Bašťanský spolek 90 000,00 0,00 

Podané ruce - osobní asistence 110 000,00 0,00 

Ing. Naisarová Antonie 50 000,00 0,00 

Bohumil Foldyna - Český rybářský svaz 10 000,00 0,00 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Baška 100 000,00 22 361,45 

Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Baška 8 000,00 0,00 

Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Baška 12 000,00 0,00 

Tělovýchovná jednota Sokol Baška 320 000,00 0,00 

Charita Frýdek-Místek 40 000,00 0,00 

Žirafa - Integrované centrum Frýdek-Místek, p.o. 5 000,00 0,00 

Hospic Frýdek-Místek, p.o. 15 000,00 0,00 

Slezská diakonie, SAREPTA Komorní Lhotka 10 000,00 0,00 

Pavel Škoda 12 000,00 12 000,00 

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. 10 000,00 0,00 

Tělocvičná jednota Sokol Baška 50 000,00 0,00 

SŠ, ZŠ a MŠ Frýdek-Místek, Pionýrů 2352 10 000,00 0,00 

Český svaz včelařů, z.s. základní organizace Baška 10 000,00 0,00 

Medela-péče o seniory o.p.s., Ostravice 10 000,00 0,00 

Tělocvičná jednota Sokol Baška 100 000,00 0,00 

Volejbalový klub Baška 10 000,00 0,00 

Mgr. Martina Mílová  2 500,00 0,00 

  1 248 500,00 45 011,45 

 

Poskytnuté investiční dotace 

příjemce dotace částka vráceno Kč 

Římskokatolická farnost Místek 50 000,00 50 000,00 



Licence: D89C   strana 21 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

 

Celkem 50 000,00 50 000,00 

 

U všech poskytnutých dotací byla provedena kontrola účelovosti čerpání podle uzavřených smluv, dotace byly vyúčtovány v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb. a podloženy účetními doklady. 

 

Poskytnuté dary 

Linka bezpečí, z.s. 1 000,00 

Zákl.organizace Českého svazu ochránců přírody Nový Jičín 3 000,00 

Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež 5 000,00 

Centrum pro zdravotně postižené Moravskosl.kraje o.p.s. 2 000,00 

Mgr. Lukáš Dvořák 8 000,00 

Petra Cinkrautová 10 000,00 

Tělovýchovná jednota Sokol Baška 9 000,00 

 

 

Poskytnuté členské příspěvky 

Sdružení místních samospráv 10 274,00 

Svaz měst a obcí 14 442,88 

MAS Frýdlantsko – Beskydy 117 720,00 

Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy 117 720,00 

 

Poskytnuté příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Baška, příspěvková organizace 
5 300 000,00 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE BAŠKA ZA ROK 2020 

Náklady celkem                  74.539.664,27 Kč 

Výnosy celkem  88.174.608,00 Kč 

Výsledek hospodaření 13 634 943,73 Kč



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 je přílohou závěrečného účtu. 
 
Závěrem přezkoumání hospodaření za rok 2021 je zejména: 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) 
- územní celek nedodržel u veřejných zakázek malého rozsahu postup podle zákona 
- územní celek neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 

dodatků v souladu se zákonem 
 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

 při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Baška je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Baška, příspěvková organizace. 
Výkazy hospodaření k 31.12.2021 jsou součástí závěrečného účtu obce Baška za rok 2021 
 

       náklady   výnosy výsledek hospodaření             

 hlavní činnost   46 671 278,90   46 607 495,95 -63 782,95             

 doplňková činnost *   156 856,00   220 638,95 63 782,95             

 celkem      0,00             

                     

 *   vaření obědů pro cizí strávníky, pronájem učeben                

                     

zůstatky fondů k 31. 12. 2021                  

  Fond odměn   45 543,00               

  Fond kulturních a sociálních potřeb  141 498,72               

  
Rezerv.fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření  546,73               

  Rezervní fond   163 569,14               

  Fond investic   490 009,19               

                     

Z rozpočtu obce Baška obdržela Základní škola a Mateřská škola, Baška, příspěvková organizace na provoz školství             

částku ve výši 5 300 000,00 Kč.              
 
 
 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK 

Knihovna Baška, Hodoňovice             čtenářské poplatky  8 180,00 Kč                   výdaje 499 527,05 Kč 
JSDHO Baška a Hodoňovice              dotace                44 425,00 Kč                   výdaje 611 821,00 Kč             

                   

                     

       výdaje             
 

 

 

 

 
 
 
     



Licence: D89C   strana 23 / 23 XCRGBZUC / ZUC  (01012020 / 01012020) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      12.05.2021 14h18m56s 

 
Součástí Závěrečného účtu obce Baška za rok 2021 jsou tyto přílohy: 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Baška za rok 2021 

 Výkazy obce Baška k 31.12.2021 - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12  M 

 Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha zřízené příspěvkové organizace - Základní škola a 
Mateřská škola, Baška,  p.o. 
 
 
     

           
           

V Bašce 26. 05. 2022         

Zpracovala: Romana Handlířová         

           

           

       Irena Babicová    

       starostka obce     

           
 


